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Możliwość zamówienia warsztatów dla 
grup przedszkolnych, szkolnych, młodzieży 
licealnej i dorosłych w Dziale Edukacji pod 
adresem mailowym edu@msl.org.pl 
lub od wtorku do czwartku 
w godzinach 10-15 pod numerem telefonu 
605 060 063
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ZAMASKOWANI

Warsztat dla dzieci, młodzieży i dorosłych

Zorro nosił czarną maskę – niewielką przepaskę na oczy. Wielu 
walczących ze złem super bohaterów zasłania twarze. Maska 
bywa częścią teatralnego kostiumu, elementem przebrania 
zmieniającego nas w zupełnie inną osobę. Podczas zajęć 
obejrzymy najpopularniejsze maski, a w sali warsztatowej 
wykonamy własne dzieła zainspirowane tą formą. 

Autorka scenariusza: Irmina Murawska
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POUKŁADAJMY SIĘ

Warsztat dla dzieci, młodzieży i dorosłych

Jeśli obawiasz się białej kartki, to kolaż jest świetną techniką 
na odblokowanie tego strachu. Gotowe materiały i fragmenty 
innych prac podpowiedzą nam, co możemy dzięki nim 
stworzyć. Wszyscy miłośnicy wycinania wiedzą, że zostaje 
po nim mnóstwo papierowych ścinków i skrawków. Niekiedy 
są one całkiem ładne, kolorowe, o ciekawych kształtach. Na 
zajęciach będziemy kleić, lepić i układać. Wykorzystamy ścinki, 
niechciane kawałeczki, przeczytane ulotki i gazety. Wykonamy 
duże, składające się z różnych materiałów, kolaże. Z chaosu 
wykleimy harmonię , a z aktu niszczenia zrodzi się… proces 
tworzenia!

Autorka scenariusza: Wiktoria Rółkowska
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SZKICE W RZEŹBIE

Warsztat dla dzieci, młodzieży i dorosłych

Czym jest rzeźba? Jaka jest różnica między rzeźbą a obrazem? 
Czy za pomocą glinianej formy można wykonać prawdziwą 
płaskorzeźbę? Na te i inne trudne pytania odpowiemy podczas 
warsztatu. Będziemy gnieść, mieszać, klepać, drapać 
i dotykać. Doświadczymy prawdziwej rzeźbiarskiej kuchni!

Autorka scenariusza: Irmina Murawska
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ABS

warsztat dla młodzieży i dorosłych

Wassily Kandinsky twierdził, że malarstwo buduje punkt, linia 
i płaszczyzna. Zapraszamy do praktycznego sprawdzenia 
tej formuły. Na warsztat złożą się łatwe i przyjemne 
działania plastyczne, których tematami staną się kolejne 
wymienione elementy i poprowadzą przez meandry sztuki 
nieprzedstawiającej. Jak zrobić abstrakcję (i to nie jedną!)? 
Czy rzeczywiście z dzieła abstrakcyjnego niczego nie sposób 
wyczytać? W jaki sposób o nim mówić? I najważniejsze – czy 
aby zostać abstrakcjonistą, trzeba skończyć akademię?

Autorka scenariusza: Barbara Kaczorowska
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WINGARDIUM RZEŹBIOSA! 
LATAJĄCE RZEŹBY 

Warsztat dla dzieci, młodzieży i dorosłych

Czy rzeźba zawsze musi być wykonana z ciężkiego marmuru 
albo przedstawiać bogów greckich?  Porozmawiamy o rzeźbie, 
dowiemy się z jakich materiałów może być ona wykonana 
oraz jakie są jej cechy charakterystyczne. Zainspirujemy się 
malarstwem do stworzenia lewitującej rzeźby. Będzie lekko 
i przestrzennie.

Autorka scenariusza: Irmina Murawska
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WYKASZ SIĘ

warsztat dla młodzieży i dorosłych

Zapraszamy na warsztaty WyKasz się!, które pozwolą 
obejrzeć dzieła muzealne z innej perspektywy. Zajęcia 
stworzą okazję do indywidualnej interpretacji wybranych 
realizacji artystycznych, w dodatku w zaskakującej technice. 
Odpowiemy na pytania: czy dzieło istnieje samo w sobie, czy 
może sens jego istnieniu nadaje odbiorca – interpretator? 
I czy analizą dzieła sztuki zawsze musi być wygłoszony wykład 
lub odczytany referat? Obcowanie ze sztuką nie musi mieć 
charakteru trójdzielnej rozprawki ze wstępem, rozwinięciem 
i zakończeniem. Chyba, że jako wstęp posłuży nam 
bałaganienie papierem, rozwinięciem będzie eskalacja 
bałaganu, a zakończeniem – tytułowanie tegoż bez użycia 
słownika terminów plastycznych.

Warsztat inspirowany metodami Marii Parczewskiej i Janusza 
Byszewskiego.
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KOLOROWE ŚWIATY 

warsztat dla dzieci, młodzieży, dorosłych

Pejzaż to bardzo tradycyjny gatunek, obecny od dawna w 
dziejach sztuki. Pejzaż możemy narysować lub namalować 
farbami. Elementy pejzażu można  również  poukładać niczym 
wzór, nadać przyrodzie geometryczne ramy, i uporządkować ją 
według własnego pomysłu. Zainspirowani dziełami w Muzeum, 
podczas warsztatów powycinamy kształty stanowiące 
elementy naszych kolorowych światów. Stworzymy prace, 
których nie powstydziłby się najwytrawniejszy pejzażysta.

Autorka scenariusza: Irmina Murawska
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PASMANTER-JA

warsztat dla dzieci

Autoportret wcale nie odpowiada na pytanie, jak wygląda 
jego autor – autoportret to raczej to, jak autor chciałby 
wyglądać. Z barw, kształtów, materii dzieła można wyczytać 
charakter twórcy, który w tym wypadku jest jednocześnie 
osobą przedstawianą. W trakcie warsztatu stworzymy wielkie 
autoportrety w skali 1:1. Zrobimy to bez użycia farb za to,
jak sama nazwa warsztatu wskazuje, z wykorzystaniem 
pasmanterii.

Autorka scenariusza: Katarzyna Mądrzycka-Adamczyk
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BAZGROWNIK
TWOJA KSIĄŻKA ARTYSTYCZNA  

Warsztat dla dzieci, młodzieży i dorosłych

Co gdyby szkicowniki były wykonane z foli, tkaniny czy 
filcu, a zamiast ołówka szkice byłyby… wyszyte nitką? Na 
warsztatach stworzymy cykl prac, które będą stronami do 
naszego szkicownika. Dowiemy się jak eksplorować jeden 
motyw, przy doborze różnorodnych mediów plastycznych. 
Nauczymy się techniki zszywania pojedynczych kartek w całą 
książkę artystyczną oraz przełamiemy stereotyp głoszący, że 
rysować można jedynie na papierze. Odtąd już żadna kartka 
nie będzie samotna. A szkicownik będzie dla nas inkubatorem 
eksperymentów.

Autor scenariusza: Wiktoria Rółkowska
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JESIEŃ W PROSZKU WIOSNA W ŻELU

warsztat dla dzieci

Każda pora roku ma swoje plusy i minusy. Jesień bywa bura, 
ale za to intensywnie pachnie i obsypuje nas swoimi darami. 
Wiosna dosłownie tryska kolorami, ale łatwo się przeziębić, 
gdy przemoczy się skarpetki podczas wiosennej burzy. Po 
czym można poznać porę roku w muzeum, w którym nic nie 
pachnie, a temperatura i wilgotność zawsze jest stała? Czy 
barwy i kształty mogą podpowiedzieć rozwiązanie? 
Na zajęciach powstaną dwie zupełnie inne prace: malarska 
wiosna – intensywnie kolorowa oraz sypka jesień – w barwach 
ziemi.

Autorka scenariusza: Katarzyna Mądrzycka-Adamczyk
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TO SĄ MOJE LALKI

warsztat dla dzieci, młodzieży, dorosłych

Co wspólnego mają ze sobą zabawki, malarstwo, teatr 
i rzeźba? Czy można połączyć te elementy i w jaki sposób? 
Zainspirowani dziełami zobaczonymi w Muzeum, wykreujemy 
osobowość lalki, stworzymy jej historię, nadamy jej imię. 
Zmierzymy się wykonaniem własnej, nieoczywistej postaci 
w formie lalki.

Autorka scenariusza: Irmina Murawska
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PLECIONE GNIECIONE

warsztat dla dzieci i młodzieży

Rzeźba nie jest tylko klasycznie rozumianą bryłą – to także 
awangardowa konstrukcja. Podczas warsztatów porównamy 
różne pomysły na tworzenie rzeźb, zastosujemy do ich 
wykonania zaskakujące materiały, zobaczymy jak można 
rozmieścić je w przestrzeni. Będziemy kształtować glinę za 
pomocą zawodowych narzędzi rzeźbiarza 
i projektować przestrzenne konstrukcje z płaszczyzn kartonu 
i papieru. Zobaczycie, że każda z tych form niesie inne 
znaczenia, inną estetykę, daje inne możliwości twórcze.

Autorka scenariusza: Marta Wlazeł
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POPISZMY W MUZEUM

warsztat dla młodzieży i dorosłych

Jakie historie możemy dostrzec w obrazach i rzeźbach? Czy 
patrząc na obraz, możemy zobaczyć w nim własną opowieść? 
W czasie warsztatów napiszemy krótkie opowiadania 
inspirowane muzealnymi dziełami. Będziemy szukać mostów 
między obrazem i słowem, między naszym doświadczeniem 
a zaobserwowanymi motywami, kolorami, kształtami. 
I spróbujemy nazwać nienazywalne.

Autorka scenariusza: Małgorzata Stasiak
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JAK TO JEST ZROBIONE? 

warsztat dla dzieci

Podczas warsztatu zgłębimy tajemnice malarskiego fachu.
Przyjrzymy się obrazom Władysława Strzemińskiego i ustalimy
różnice między fakturą rachunkową a malarską. Następnie
wykonamy własne farby mieszając tempery z rozmaitymi
substancjami znanymi min. z kuchennych szafek. Efektem
naszych działań będzie gruby obraz z wyrazistą fakturą.

Autorka scenariusza: Marta Wlazeł
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KRÓTKA HISTORIA UPADŁEJ KARTKI

Warsztat dla dzieci, młodzieży, dorosłych

Słoje z desek, kurz domowy, faktura butów, kropki 
przypadkowo strzepniętego pędzla – właściwie każdy kształt 
może uczynić ze zwykłej kartki dzieło sztuki. 
I dlatego frotaż – technika odciskania rozmaitych 
przedmiotów na powierzchni papieru – daje niesamowite 
możliwości. 

Autorka: scenariusza: Wiktoria Rółkowska
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Małgorzata Stasiak 

Doktor nauk o sztuce, kierowniczka Działu Edukacji 
MS, wykładowczyni Szkoły Filmowej w Łodzi. 
W swojej działalności twórczo-edukacyjnej stara się 
łączyć różne środki wyrazu wykorzystując metody 
creative writing.

ZESPÓŁ DZIAŁU EDUKACJI

fot. HAWA
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Małgorzata Wiktorko

Kustosz Muzeum Sztuki w Łodzi. Prowadzi wykłady 
i warsztaty dla młodzieży licealnej i dla dorosłych. 
Oprowadza różnorodne grupy po wystawach 
stałych i czasowych. Organizuje tzw. oprowadzania 
kameralne dla niewielkich grup. Juror w konkursach 
z historii sztuki dla młodzieży szkół podstawowych 
i licealnych. Prezes Towarzystwa Przyjaciół Muzeum 
Sztuki w Łodzi. 

ZESPÓŁ DZIAŁU EDUKACJI

fot. HAWA
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Marta Wlazeł 

Historyczka sztuki, miłośniczka malarstwa. 
Zafascynowana pedagogiką rozwoju małego 
dziecka. W Muzeum najchętniej pracuje 
z najmłodszymi gośćmi w wieku żłobkowym, 
przedszkolnym i wczesnoszkolnym.  

ZESPÓŁ DZIAŁU EDUKACJI

fot. HAWA
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Anna Jarzyńska  

Absolwentka i pracowniczka łódzkiej Akademii 
Sztuk Pięknych na Wydziale Grafiki i Malarstwa. 
Autorka okładek płyt, publikacji w katalogach 
sztuki, ilustratorka, malarka i tatuażystka.  
Prywatnie miłośniczka koni i hippiki. Inspiracje do 
działań twórczych i edukacyjnych czerpie ze sztuki 
dawnych mistrzów epoki baroku oraz renesansu.  

ZESPÓŁ DZIAŁU EDUKACJI

fot. HAWA
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Irmina Murawska   

Absolwentka ASP w Gdańsku na Wydziale 
Rzeźby. Przekraczanie formy, eksperymenty 
oraz deformowanie rzeczywistości to cechy 
charakterystyczne jej działań twórczych i 
edukacyjnych. Sztuka to dla niej dotyk materii, 
śmiałość w działaniu, twórcze zapobieganie nudzie. 

ZESPÓŁ DZIAŁU EDUKACJI

fot. HAWA
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Wiktoria Rółkowska 

Absolwentka edukacji artystycznej w zakresie 
sztuk plastycznych oraz studium przygotowania 
pedagogicznego. W swoich działaniach twórczych 
i edukacyjnych łączy klasyczne techniki z nowymi 
mediami. W edukacji fascynuje ją terapeutyczne 
oddziaływanie sztuki.  

ZESPÓŁ DZIAŁU EDUKACJI

fot. HAWA
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Muzeum Sztuki w Łodzi
ul. Gdańska 43
(00 48 42) 633 97 90
kasams1@msl.org.pl

Muzeum Sztuki w Łodzi
ul. Ogrodowa 19
(00 48 42) 634 39 48
ms2@msl.org.pl
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